
https://rgssingende-my.sharepoint.com/personal/daniel_reimer_rgs-
singen_de/Documents/Homepage/Downloads/EINSCHULUNG Terminblatt für VZ + TZ 2023-2024.doc 

Einschulungstermine 
für das Schuljahr 2023/2024 
Zeit  Bemerkung 

Montag, 11. Sept. 2023 
 
10:30 Uhr 
 
11:10 Uhr 
 
 
11:30 Uhr 
 
12:00 Uhr 
 
12:30 Uhr 
 
14:00 Uhr 
 
 
14:30 Uhr 
 
15:00 Uhr 

 
 
Wirtschaftsgymnasium - WGW 
 
Wirtschaftsgymnasium – WGF + WGI 
Profil Finanzmanagement + Intern. Wirtschaft 
 
BFW 
 
BK 1 
 
BK2 
 
Großhandels-, Industriekaufleute,  
Kaufleute für Büromanagement 
 
Speditions- und Automobilkaufleute 
 
Kaufleute im Einzelhandel,  Verkäufer 

 
 
 
 
Pausenhalle 

 
 

Unterricht findet 
an diesem Tag nicht 
statt! 

Dienstag, 12. Sept. 2023 
 
 
07:55 Uhr 
 
 
08:30 Uhr 
 
 
13:00 Uhr  
 
 
13:30 Uhr 

Wiederbeginn des Unterrichts für alle 
aufsteigenden Klassen nach Plan 
 
Drogisten  
(Unterricht findet an diesem Tag statt) 
 
Medizinische Fachangestellte (Dienstagsklasse) 
(Unterricht findet an diesem Tag nicht statt) 
 
AV-R, AV-A 
(Unterricht findet an diesem Tag nicht statt) 
 
 
VAB-O 
(Unterricht findet an diesem Tag nicht statt) 

 
 
Pausenhalle 
 
 

Mittwoch, 13. Sept. 2023 
 
8:00 Uhr 
 
 
8:30 Uhr 
 
 
 
 
9:00 Uhr 
 

 
 
Medizinische Fachangestellte (Mittwochsklassen) 
(Unterricht findet an diesem Tag nicht statt) 
 
Tourismuskaufmann/-frau  
für Privat- und Geschäftsreisen  
(Änderungen aufgrund Klassenbildung möglich!) 
(Unterricht findet an diesem Tag statt) 
 
Steuerfachangestellte 
(Unterricht findet an diesem Tag statt) 

 
Pausenhalle 
 
 

Montag, 25. Sept. 2023 
 
10:00 Uhr 

 
Kaufleute für Tourismus u. Freizeit 
(Unterricht findet an diesem Tag statt) 

 
Pausenhalle 



https://rgssingende-my.sharepoint.com/personal/daniel_reimer_rgs-
singen_de/Documents/Homepage/Downloads/EINSCHULUNG Terminblatt für VZ + TZ 2023-2024.doc 

 


