

Einschulungstermine für das Schuljahr 2023/2024

Zeit		Bemerkung
Montag, 11. Sept. 2023		
10:30 Uhr	Wirtschaftsgymnasium - WGW	
11:10 Uhr	Wirtschaftsgymnasium – WGF + WGI Profil Finanzmanagement + Intern. Wirtschaft	Pausenhalle
11:30 Uhr	BFW	
12:00 Uhr	BK 1	
12:30 Uhr	BK2	
14:00 Uhr	Großhandels-, Industriekaufleute, Kaufleute für Büromanagement	
14:30 Uhr	Speditions- und Automobilkaufleute	
15:00 Uhr	Kaufleute im Einzelhandel, Verkäufer	
Dienstag, 12. Sept. 2023	Wiederbeginn des Unterrichts für alle aufsteigenden Klassen nach Plan	
07:55 Uhr	Drogisten (Unterricht findet an diesem Tag statt)	Pausenhalle
08:30 Uhr	Medizinische Fachangestellte (Dienstagsklasse) (Unterricht findet an diesem Tag nicht statt)	
13:00 Uhr	AV-R, AV-A (Unterricht findet an diesem Tag nicht statt)	
13:30 Uhr	VAB-O (Unterricht findet an diesem Tag nicht statt)	
Mittwoch, 13. Sept. 2023		
8:00 Uhr	Medizinische Fachangestellte (Mittwochsklassen) (Unterricht findet an diesem Tag nicht statt)	Pausenhalle
8:30 Uhr	Tourismuskaufmann/-frau für Privat- und Geschäftsreisen (Änderungen aufgrund Klassenbildung möglich!) (Unterricht findet an diesem Tag statt)	
9:00 Uhr	Steuerfachangestellte (Unterricht findet an diesem Tag statt)	
Montag, 25. Sept. 2023		
10:00 Uhr	Kaufleute für Tourismus u. Freizeit (Unterricht findet an diesem Tag statt)	Pausenhalle

